
  

 
  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

1° CIRCOLO 

80024 CARDITO (NA) – Via Prampolini – Tel. 081.831.33.17 

Codice univoco ufficio UFD86G       Cod. Fiscale: 80103720639 
COD. MECC. NAEE118005 INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA: naee118005@istruzione.it 

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: naee118005@pec.istruzione.it 

www.primocircolocardito.edu.it 

 

  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-850 

CUP: I99J21006330006 

     Oggetto: Avviso relativo alla selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di Progettazione. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97,  n. 59;  
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
  

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  
  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;  
  

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  

  

 





VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
  

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022;  
  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto Programma Annuale;  
  

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole;  
  

VISTA  la  delibera del Consiglio di Istituto di adesione all’avviso;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  

Ufficio IV Autorità di Gestione, con nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021  ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata finanziata per la realizzazione del progetto Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici con il codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-850 per un 

importo di € 30.419,80 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 del 09.02.2018 nonché le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la nota 

dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017;  

  

VISTO  il provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2022 del finanziamento di cui al 

progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
             

VISTA   la necessità di individuare tra il personale interno una figura per lo svolgimento dell'attività di 

progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli  

edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-850 

  

DETERMINA  

Art. 1 Oggetto  

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale:   

ATTIVITA' PROGETTO- 

OBIETTIVO/AZIONE 

COMPENSO ORARIO 

LORDO STATO 

PROGETTAZIONE 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-850 23,22 euro 

            

Art. 2 Importo e profilo  

Il personale individuato sarà destinatario di incarico assoggettato alla medesima disciplina fiscale e 

previdenziale prevista per i compensi erogati ai docenti interni all'Istituzione scolastica che effettuano 

prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo.   

Sul compenso spettante saranno, pertanto, applicate le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge.   

Per l’espletamento dell’incarico è prevista l'assegnazione massima di n. 88 ore retribuite al costo unitario 

previsto dalle tabelle 5 e 6 del C.C.N.L. , per un totale complessivo di euro  2.041,98 (lordo stato) 

I candidati risultanti aggiudicatari dovranno redigere il progetto entro 15 giorni dal conferimento dell’incarico.  

L'incaricato non avrà null'altro a che pretendere; non è ammesso alcun rimborso spese.   

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione del progetto previa verifica delle attività svolte 

e solo a seguito dell’effettiva acquisizione del finanziamento assegnato.   

 

  



Il personale reclutato dovrà essere disponibile a:  

• provvedere alla progettazione dell’intervento  

• predisporre capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti;  

• eseguire planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del materiale 

•  controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma 

infotelematica GPU e di provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti;  

• coadiuvare il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA nella attivazione della convezione Consip Reti Locali   

• verificare e controllare la corrispondenza fra le forniture ordinate e quelle ricevute;  

• monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona riuscita 

dell’intervento;  

• relazionare per iscritto sull’attività svolta e redigere time sheet dell’attività svolte.  

  

Art. 3 Presentazione domande  e criteri di selezione  

Gli interessati dovranno far pervenire istanza redatta secondo il modello allegato a) debitamente sottoscritto, 

corredata da curriculum vitae in formato europeo debitamente sottoscritto e dall’allegato b) scheda di 

autovalutazione debitamente sottoscritta, in busta chiusa con la dicitura “contiene istanza per la funzione di 

Progettista, progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, entro le ore 14:00 

del giorno 08/02/2022, brevi manu, presso l'Ufficio Protocollo di questa Istituzione Scolastica o da pec al 

seguente indirizzo: naee118005@pec.istruzione.it 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, anche 

senza la nomina di una Commissione di valutazione, in base a titoli, alle competenze e alle esperienze 

maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: Il candidato dovrà 

possedere almeno uno dei seguenti criteri (max punti 65)   

a) Essere in possesso di Laurea magistrale in ingegneria informatica con specializzazione in reti e        

comunicazioni informatiche o equivalente -  punti 20  o ,in alternativa ,  

• Essere in possesso di Laurea magistrale in ingegneria elettronica -                    punti 18   

• Essere in possesso di Laurea triennale in ingegneria informatica -                     punti 15   

• Essere in possesso di laurea triennale in ingegneria elettronica -                        punti 10   

b) Essere iscritto all'Albo degli Ingegneri "Informazione" -                                            punti 15   

c) Essere in possesso di certificazione linguistica in Inglese livello B2 -                        punti   5   

d) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching -  punti 10   

e) Aver svolto altri incarichi di progettista in progetti finanziati dal fondo sociale europeo - punti 10   

f) Avere competenze specifiche sull'argomento (documentate attraverso esperienze lavorative  

 professionali)                                                      punti   5  

                    

Art. 3 Partecipazione  

Ogni candidato deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento 

di identità. Non saranno prese in considerazione domande pervenute fuori termine.  

  

Art. 4 Trattamento dei dati personali   

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, come modificato dal Regolamento Europeo n. 2016/679 e dal D.Lgs. n. 

101/2018, i dati raccolti saranno trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura 

comparativa.  

  

Art. 5 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico.   

  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione al sito web istituzionale www.primocircolocardito.edu.it 

sezioni PON Albo On Line e Amministrazione trasparente. 

                 

Il Dirigente Scolastico  

                Prof. Diego Puricelli Guerra  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice              

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  



 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione PROGETTISTA)  

  
Al Dirigente Scolastico  

 
Domanda di partecipazione alla selezione PROGETTO CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL'INTERNO 
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.  

  

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ nato/a a 

_______________________________________________ il ____________________ codice fiscale 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| residente a 

___________________________via_____________________________________ recapito tel. 

_____________________________ recapito cell. _____________________ indirizzo E-Mail 

_______________________________ indirizzo PEC______________________________ in servizio 

presso ______________________________ con la qualifica di ________________________  

CHIEDE  

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO PROGETTISTA relativamente al progetto:  

  

Titolo Progetto  Identificativo    
CUP  

CABLAGGIO  STRUTTURATO 

E SICURO ALL'INTERNO 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

  

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-850 I99J21006330006 

  

  
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel 
caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando  di 
essere in godimento dei diritti politici  
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:   

  

__________________________________________________________________  
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :   

  

__________________________________________________________________  di 

impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta  di essere disponibile ad adattarsi al 
calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano  di non essere in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente  
 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”  

  
Data___________________ firma_____________________________________________  

Si allega alla presente   

   Documento di identità in fotocopia  
   Allegato B (griglia di valutazione)  
   Curriculum Vitae in formato europeo  

  
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione  

  
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza il 1° CD di Cardito  al trattamento dei 
dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali 
della Pubblica Amministrazione  

  

  
Data___________________ firma____________________________________________  



 

  

  

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTI  

PROGETTISTI INTERNI  

Requisiti di ammissione: Come riportato 

all’art. 3-CRITERI DI SELEZIONE dell’avviso   

n. 

riferimento 

del  
curriculum  

da compilare a 

cura del 

candidato  

da compilare a 

cura del  
Dirigente o 

della  
commissione  

A. LAUREA MAGISTRALE  
INGEGNERIA INFORMATICA  
CON SPECIALIZZAZIONE IN  
RETI  E COMUNICAZIONI  
INFORMATICHE O  
EQUIVALENTE  

  PUNTI 20        

IN ALTERNATIVA:  

• LAUREA MAGISTRALE  
INGEGNERIA  
ELETTRONICA  

• LAUREA TRIENNALE  
INGEGNERIA  
INFORMATICA  

• LAUREA TRIENNALE  
IN INGEGNERIA  
ELETTRONICA  

  

PUNTI 18  

  

  

PUNTI 15  

  

  

PUNTI 10  

      

B. ESSERE ISCRITTI  
ALL'ALBO DEGLI INGEGNERI  
"INFORMAZIONE"  

  PUNTI 15        

C. ESSERE IN POSSESSO DI 

CERTIFICAZIONE  
LINGUISTICA IN INGLESE  
LIVELLO B2  

  PUNTI 5        

D. ESSERE IN POSSESSO DI  
CERTIFICAZIONE CISCO  
MINIMO CCNA ROUTING E  
SWITCHING  

  PUNTI 10        

E. AVER SVOLTO ALTRI  
INCARICHI DI PROGETTISTA  
IN PROGETI FINANZIATI DAL  
FONDO SOCIALE EUROPEO  

  PUNTI 10        

F. AVERE COMPETENZE  
SPECIFICHE  
SULL'ARGOMENTO  
(documentate attraverso 

esperienze lavorative)  

  PUNTI 5        

TOTALE                                                                  65 PUNTI        

  

  

  

 Lì, ………………………….                IL CANDIDATO  

                       FIRMA  


